Акционерное общество «Дагестанская сетевая компания»
Российская Федерация, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. Дахадаева, д.73а

ПРОТОКОЛ № 38
заседания Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания»

Место проведения: г. Москва, ул. Беловежская, д.4а, ПАО «Россети».
Дата проведения: 19 января 2016 года.

Форма проведения: совместное присутствие (очное голосование).

Время начала заседания: 11.00 мск.

Время окончания заседания: 12.20 мск.
Дата составления протокола: 21 января 2016 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 7 человек.

В заседании принимали участие члены Совета директоров:

Гашимов Михаил Фатуллаевич

Циканов Арсен Махмудович

Гимбатов Гимбат Магомедович

Волковский Виталий Валерьевич

Штурбин Денис Сергеевич

Шишкин Дмитрий Алексеевич

Назмутдинов Азат Альбертович

Кворум имеется.

Председательствующий на заседании Совета директоров: Гашимов М.Ф. - Председатель Совета директоров АО «Дагестанская сетевая компания», Председатель Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по промышленности, транспорту и связи.

Корпоративный секретарь: Гасюкова Т.М.
Присутствующие от ПАО «МРСК Северного Кавказа»:

1. Зайцев Юрий Викторович, Генеральный директор;

2. Решетников Михаил Юрьевич, исполняющий обязанности заместителя Генерального директора по корпоративному управлению;

3. Чернов Алексей Валерьевич, директор Дирекции тарифообразования.

Присутствующие от ПАО «Россети»:

1. Бударгин Олег Михайлович, Генеральный директор, Председатель Правления;

2. Демин Андрей Александрович, член Правления;

3. Раков Алексей Викторович, директор Департамента реализации учета электроэнергии и взаимодействия с субъектами рынков электроэнергии;

4. Шатохина Оксана Владимировна, заместитель Генерального директора по экономике;

5. Панкстьянов Юрий Николаевич, директор Департамента тарифной политики.

Повестка дня:

1. Об утверждении Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и перспективу до 2020 года.
Итоги голосования и решения, принятые по вопросу повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и перспективу до 2020 года.
По вопросу слушали: Гимбатова Г.М., Управляющего директора                                    АО «Дагестанская сетевая компания».
В обсуждении вопроса принимали участие: Бударгин О.М., Зайцев Ю.В., Гашимов М.Ф.

 В ходе обсуждения вопроса отмечено:
- недостаточное взаимодействие со СМИ в части информирования общественности о работе и формирования позитивного имиджа;
- отсутствие в Обществе программы модернизации основных средств;

- отсутствие обоснованных долгосрочных тарифов на услуги Общества;
- отсутствие данных по стратегии развития Республики Дагестан для формирования Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания».
Участниками заседания внесены следующие предложения:
- провести работу по улучшению имиджа Общества посредством ведения активной информационной политики;
- проработать возможность модернизации основных средств, а также варианты привлечения инвестиционных средств;
- усилить работу по взаимодействию с органами власти в части установления обоснованных долгосрочных тарифов на услуги Общества;
- проработать с Республикой Дагестан возможность объединения республиканского сетевого имущества и его консолидации в рамках Общества до 01.07.2016;

- организовать совместно с Республикой Дагестан проведение форума в г.Каспийске по вопросам развития электроэнергетики, малой генерации, энергоинтеграции, экспорта электроэнергии в Азербайджан и Иран;
- доработать Стратегию развития Общества с учетом стратегии развития Республики Дагестан.
Решение:

1. Принять за основу представленный проект Стратегии развития                      АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и период до 2020 года (далее – Стратегия), а также целевые ориентиры в соответствии с Приложением №1 к настоящему решению Совета директоров.
2. Поручить единоличному исполнительному органу Общества:

2.1.  Провести работу по улучшению имиджа и повышению инвестиционной привлекательности Общества посредством ведения активной информационной политики.

2.2.  Провести аудит существующего электросетевого комплекса республики,  проработать возможность модернизации основных средств, в том числе за счет привлечения средств инвесторов. С учетом определения источников финансирования разработать программу модернизации сетей как составную часть Стратегии развития Общества.
2.3.  Усилить работу по взаимодействию с органами власти в части установления обоснованных долгосрочных тарифов на услуги Общества.

2.4.  Обеспечить заключение регуляторного соглашения, направленного в Правительство Республики Дагестан письмом ПАО «МРСК Северного Кавказа» от  22.12.2015 №МР8/ЗЮ-3418, в срок не позднее  01.03.2016.
2.5.  Обеспечить совместно с Республикой Дагестан консолидацию республиканского сетевого имущества  в рамках Общества до 01.07.2016.

2.6.  Направить в Правительство Республики Дагестан, а также крупным предприятиям республики запросы о представлении долгосрочных планов развития и строительства объектов в целях формирования Стратегии Общества.
2.7.  Совместно с Республикой Дагестан организовать в марте 2016 года проведение форума в г.Каспийске по вопросам развития электроэнергетики, малой генерации, энергоинтеграции. Обеспечить обсуждение Стратегии развития Общества с Правительством Республики Дагестан и иными заинтересованными лицами в рамках   форума.

2.8.  Доработать представленный проект Стратегии с учетом поручений, указанных в пп.2.1-2.7 и вынести повторно на рассмотрение Совета директоров.
Голосовали «ЗА»: Гашимов М.Ф., Циканов А.М., Гимбатов Г.М., Шишкин Д.А., Волковский В.В., Штурбин Д.С., Назмутдинов А.А.

«ПРОТИВ»:  нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.

Приложение №1 - Проект Стратегии развития АО «Дагестанская сетевая компания» на 2016 год и период до 2020 года.*

*хранится в электронном виде

Председатель Совета директоров
    М.Ф. Гашимов

Корпоративный секретарь

     Т.М. Гасюкова

1